



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-012-2025
Processo Administrativo Nº PL-Nº 1902001SMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES
Data de Publicação: 11/04/2025 08:03:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/04/2025 09:47:39
MEDICAMENTOS E INSUMOS MÉDICOS DIVERSOS(INJETÁVEL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG ML 5 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,92		Valor Total: 14.760,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG Spray 200 Doses			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,06		Valor Total: 4.818,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA BIDEUTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML			
Quantidade: 19.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 4.940,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA 100MG/ML INJETÁVEL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 1.164,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: AMICACINA 50MG/ML INJETÁVEL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,32		Valor Total: 2.592,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG /ML 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 2.340,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: AMIODARONA 50MG /ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 1.794,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1MG 1MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,09		Valor Total: 6.090,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: ATRACURIO 2,5MG ANESTÉSICO AMPOLA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,15		Valor Total: 807,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ATROPINA 0,25MG /ML 1ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 492,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 1200000UI DILUENTE INJETÁVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 8,37		Valor Total: 50.220,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 300000100000UI INJETÁVEL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 17.500,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 600000UI DILUENTE INJETÁVEL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 9,13		Valor Total: 45.650,00



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5000000UI DILUENTE INJETÁVEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 975,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20ML USO INALATÓRIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 188,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: AIRELA	Modelo:
Descrição: BROMIDRATO DE 5MG/ML GOTAS GOTAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
Item: 17	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 16.400,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1G CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL DILUENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,82		Valor Total: 29.100,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA 1 MG INJETÁVEL			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 4,57		Valor Total: 41.130,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100 MG 2ML EV – ENDOVENOSA INJETÁVEL			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 4,92		Valor Total: 54.120,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 50 G/2ML IM – INTRA MUSCULAR INJETÁVEL			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 22.560,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 300MG 2 ML150MG/ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 3.630,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL BOLSA SISTEMA FECHADO DE 100ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,78		Valor Total: 26.340,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLINDAMICIMA 300MG INJETÁVEL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 11.250,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10 10 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 188,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 10 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 87,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 100 ML			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 59.200,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 - 250 ML 250 ML			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 4,22		Valor Total: 67.520,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 500 ML 500 ML			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 4,98		Valor Total: 89.640,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10 10 ML 10 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 57,00



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20 10 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 79,50	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO BUPIVACAÍNA PESADA GLICOSE 8 4ML 4 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,68	Valor Total: 1.872,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG 20ML INJETÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,55	Valor Total: 2.565,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG 20MG AMPOLA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,43	Valor Total: 5.901,00	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO 100MG 100MG INJETÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,23	Valor Total: 2.223,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B INJETAVEL 2ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 9.040,00	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2 ML /ML 2 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 995,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETAZONA 2MG/ML 2,5 ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 6.560,00	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5ML			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 40.250,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG INJETÁVEL INJETÁVEL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 3.200,00	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDIO 75MG / 3 ML			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 13.160,00	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 16,67MG ESCOPOLAMINA 0,33MG 20 ML GOTAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,19	Valor Total: 1.638,00	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 500MG ESCOPOLAMINA 4MG AMPOLA AMPOLA			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 11.840,00	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 500MG 2 ML 2 ML			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 37.600,00	
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA CLEXANE 40MG /0,4ML USO SUBCUTÂNEO OU INTRAVENOSO INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 16.000,00	
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ESCOPOLAMINA 20MG/ 1ML SIMPLES			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 1.605,00	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 20 MG AMPOLA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 4.800,00	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20MG / 1 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 4.410,00	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40MG ML ML 2 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 4.650,00	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG /ML 2 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,56	Valor Total: 4.680,00	
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: GLICERINA 12 500 ML ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,46	Valor Total: 4.038,00	
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GLICOFISIOLOGICO 11 500 ML AMPOLA			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,09	Valor Total: 30.540,00	
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GLICOSADO 5 500 ML 500 ML			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 49.410,00	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 25 10 ML GLICOSE, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 \ALFADGLICOPIRANOSE, ASPECTO FÍSICO :PÓ CRISTALINO OU CRISTAIS BRANCOS, MASSA MOLAR:180,16 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 96, CARACTERISTICA ADICIONAL:TEOR MÁXIMO DE 1 DE ÁGUA, NÚMERO DE REGISTRO QUÍMICO:CAS 492626			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 390,00	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 50 10 ML 10 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 1.220,00	
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HEPARINA SÓDICA SUBCUTÂNEA 5000UI /0,25ML 5000UI /0,25ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,89	Valor Total: 6.534,00	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HEPARINA SÓDICA VIA INTRAVENOSA 5000UI/5ML 5000UI/5ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,66	Valor Total: 9.396,00	
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 21.780,00	
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,85	Valor Total: 17.550,00	
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: CSL BEHRING	Modelo:
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTIRH D ANTI RH D			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 3.750,00	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: KOLLAGENASE CLORANFENICOL 0,6U/G 0,01G/G POMADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,91	Valor Total: 3.582,00	
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 1 S/V COSNTRICTOR 20ML 1 S/V COSNTRICTOR 20ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,82	Valor Total: 2.046,00	
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 10 SPRAY FRASCO C/ 100ML 10 SPRAY FRASCO C/ 100ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 69,98	Valor Total: 349,90	
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 2 S/ VASO 20 ML 2 S/ VASO 20 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 11.060,00	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 65	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: MANITOL A 20 VIA ORAL FRASCO COM 500 ML USADO NO EXAME DE COLONOSCOPIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,56	Valor Total: 1.712,00	
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: MERACILINA FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA INJETÁVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 5.000,00	
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: MEROPENÉM TRI-HIDRATADO DE 1G INJETÁVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 30.800,00	
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2 MG / ML 1 ML 0,2 MG / ML 1 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,81	Valor Total: 1.405,00	
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: METILSSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/1ML INJETAVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 564,00	
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG ML 2 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 2.310,00	
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: MARIOL	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 598,00	
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG / ML INJETÁVEL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 7.380,00	
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NITROPUSSETO DE SÓDIO DIDRATADO 50MG AMPOLA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NORADRENALINA 2MG ML INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 2.600,00	
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OCITOXINA 5 UI /ML 1 ML			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 2.793,00	
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO INJETÁVEL 40MG PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL DILUENTE DE 10ML IV			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 102.600,00	
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: ONDANSETRONA 4MG 2ML			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 12.320,00	
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: OXACILINA INJETAVEL 1000MG /5ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 7.500,00	
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: OXACILINA INJETAVEL 500MG /5ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,68	Valor Total: 14.040,00	
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: PIPERACILINA SÓDICA TAZOBACTAN SÓDICO 4G 500MG 4G 500MG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 46.250,00	
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: PIRACETAM 20MG /ML 5 ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 48,00	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 82	Unidade: UNID	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: PIRIDOXINA 5MG DIMENIDRINATO 3MG GLICOSE 100MG FRUTOSE 100MG injetável			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 7.960,00	
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA 25MG /2ML AMPOLA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,09	Valor Total: 20.360,00	
Item: 84	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: RINGUE COM LACTADO 500 ML LIQUIDO			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 80.760,00	
Item: 85	Unidade: UNID	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SIMETICONA 75MG/10ML GOTAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 796,00	
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 30G POMADA BISNAGA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,62	Valor Total: 3.972,00	
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG CREME DERMATOLÓGICO 30G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,62	Valor Total: 13.240,00	
Item: 88	Unidade: UNID	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50 10 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 546,00	
Item: 89	Unidade: UNID	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA POMADA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.020,00	
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: TENOXICAM 40 MG INJETÁVEL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 47.000,00	
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: VITAMINA C INJETÁVEL 500MG /5ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 3.700,00	
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: VITAMINA K FITOMENADIONA 10MG /ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 1.830,00	
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10 5ML			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 39,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	815	19.794.018/0001-30	1.628.353,54	1.339.550,50		Não
2 MULTIPLA DISTRIBUIDORA DE	598	40.443.336/0001-43	1.632.217,68	1.340.499,99	0,07	Sim
3 L C M FERREIRA FARMACIA	516	35.019.206/0001-48	1.632.217,68	1.340.500,00	0,00	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	075	01.722.296/0001-17	1.375.732,50	1.375.732,50	2,63	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE	795	13.414.166/0001-04	1.632.217,68	1.485.590,28	7,99	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	872	05.283.263/0001-79	1.632.217,68	1.539.582,96	3,63	Não
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL	060	05.964.983/0001-08	2.184.332,15	2.184.332,15	41,88	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	587	04.230.084/0001-00	1.667.557,68	1.667.557,68		Não
DISMED DISTRIBUIDORA DE	497	10.538.476/0001-34	1.684.272,60	1.684.272,60	1,0024	Não
GO MED PRODUTOS E SERVICOS DE	921	38.282.883/0001-42	2.111.527,18	2.111.527,18	25,3673	Sim



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	482 49.476.603/0001-53	1.632.217,68	850.000,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/04/2025 09:47:40
MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL PORTARIA MS N.º 344/98**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: DOPAMINA 50MG AMPOLA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,415		Valor Total: 1.366,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG 10 ML ANESTÉSICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 66,47		Valor Total: 19.941,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG VELIJA 30MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 3.420,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENTANILA 78,5 MG 2ML AMPOLA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 600,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 1ML AMPOLA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,13		Valor Total: 102,60
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG anestésico ampola 2ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 2.190,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: CLORIDRATO DE TETRACICLINA 1 CLORIDRATO DE FENILEFRINA 1 10ml gotas Colírio anestésico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,875		Valor Total: 108,75
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG 2ml injetável			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5MG PARACETAMOL 325MG COMPRIMIDOS REVANGE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORPROMAZINA DE 5MG 5MG AMPOLA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,385		Valor Total: 415,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAN 10 MG INJETÁVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,685		Valor Total: 1.370,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML injetável I			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 480,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: ETILEFRINA CLORIDRATO DE EFORTIL 10MG /ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 300,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ETOMIDATO 02MG/ML INJETÁVEL 10 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,96		Valor Total: 318,40



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 15	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ETRANE ANESTÉSICO FRASCO COM 100 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 114,135	Valor Total: 570,675	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENITOINA 5 ML AMPOLAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: FENOBARBITAL 200MG AMPOLA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.250,00	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML LENAZEN ANESTÉSICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 525,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FLUOTANO HALOTANO FRASCO COM 100 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 273,465	Valor Total: 1.367,325	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: SANDOZ	Modelo: SANDOZ
Descrição: FULMARATO DE QUETIAPINA 100 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 1.320,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HALOPERIDOL 5MG INJETÁVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,335	Valor Total: 534,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG STILNOX 10 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,195	Valor Total: 585,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ISOFLURANO ANESTÉSICO FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 165,80	Valor Total: 829,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MALEATO DE MIDAZOLAN 15MG ORAL PRÉ ANESTESIA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,665	Valor Total: 499,50	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAN DORMANID 5MG 1ML AMPOLA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ALTHAIA	Modelo: ALTHAIA
Descrição: METILFENIDATO 10MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,835	Valor Total: 2.505,00	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:10 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 2.535,00	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG DOSAGEM:300 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 1.590,00	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: PARACETAMOLCODEINA 500/30 MG COMP			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,385	Valor Total: 577,50	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: PROPOFOL 10MG 1ML AMPOLA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 385,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: DESVENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 1.380,00	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 32	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML AMPOLA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,335	Valor Total: 1.734,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: SULFATO DE MORFINA 10MG/ML AMPOLA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,585	Valor Total: 1.034,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: TIONEMBUTAL PÓ ESTÉRIL 0,5G AMPOLA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,15	Valor Total: 2.815,00	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: TRAZODONA 150MG comprimido			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 3.750,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT
Descrição: TRAZODONA 50MG 50 mg comprimido			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 510,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTIPLA DISTRIBUIDORA DE	644	40.443.336/0001-43	131.016,50	65.508,25		Sim
2 L C M FERREIRA FARMACIA	441	35.019.206/0001-48	131.016,50	85.230,00	30,11	Sim
3 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	452	49.476.603/0001-53	131.016,50	85.230,01	0,00	Sim
4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	387	19.794.018/0001-30	130.662,15	85.230,05	0,00	Não
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	917	01.722.296/0001-17	85.239,50	85.239,50	0,01	Não
6 CMF DISTRIBUIDORA DE	531	13.414.166/0001-04	131.016,50	115.084,45	35,01	Não
7 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	467	05.283.263/0001-79	131.016,50	119.354,75	3,71	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISMED DISTRIBUIDORA DE	026	10.538.476/0001-34	115.489,50	115.489,50		Não
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	582	04.230.084/0001-00	136.134,50	136.134,50	17,8761	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/04/2025 09:47:40
MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL PORTARIA MS N.º1.044/2010**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HEBROM	Modelo: HEBROM
Descrição: MISOPROSTOL 200MG MISOPROSTOL, CONCENTRAÇÃO:25 MCG, FORMA FARMACÊUTICA:COMPRIMIDO VAGINAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 58,15	Valor Total: 17.445,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	901	05.283.263/0001-79	80.397,00	17.445,00		Não
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	123	01.722.296/0001-17	17.448,00	17.448,00	0,02	Não
3 MULTIPLA DISTRIBUIDORA DE	888	40.443.336/0001-43	80.397,00	55.000,00	215,22	Sim
4 L C M FERREIRA FARMACIA	203	35.019.206/0001-48	80.397,00	70.400,00	28,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	575	04.230.084/0001-00	84.000,00	84.000,00		Não



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CMF DISTRIBUIDORA DE	965 13.414.166/0001-04	80.397,00	15.804,00		Não

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/04/2025 09:47:40
MEDICAMENTOS E INSUMOS MÉDICOS DIVERSOS (COMPRIMIDOS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO CAPTOPRIL, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO CRISTALINO, PESO MOLECULAR:217,29 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:C9H15NO3S, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 98, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 62571862			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 90,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: EMPAGLIFLOZINA JARDIANCE JARDIANCE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 16.500,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: ESIO ESOMEPRAZOL SÓDICO 40 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,34		Valor Total: 5.010,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL SUBLINGUAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 270,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: SITAGLIPTINA METFORMINA 1000/50 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.344	Valor Unit.: 2,84		Valor Total: 3.816,96
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA
Descrição: NIFEDIPINA 10MG CAPS GELATINOSA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 120,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: OLEO MINERAL 100 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,67		Valor Total: 83,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FQM	Modelo: FQM
Descrição: HIDROCORTISONA 10MG SULFATO DE NEOMICINA 5MG SULFATO DE POLIMIXINA B 10000UI OTOLÓGICA ML			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,79		Valor Total: 194,75
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: RIVAROXABANA XARELTO 20MG COMP			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 1.305,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: ROSUVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 600,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL ZELOZOK 50MG COMPRIMIDO CX COM 20, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,17		Valor Total: 1.755,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: DUTASTERIDA 0,5MG CAPSULA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,34		Valor Total: 5.010,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: NATCOFARMA	Modelo: NATCOFARMA
Descrição: FOSFATO DE OSELTAMIVIR 30MG 30mg			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 4.140,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: NATCOFARMA	Modelo: NATCOFARMA
Descrição: FOSFATO DE OSELTAMIVIR 45 mg 45 mg			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,83		Valor Total: 6.498,00



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: NATCOFARMA Modelo: NATCOFARMA
Descrição: FOSFATO DE OSELTAMIVIR 75MG 75 mg
Quantidade: 600 Valor Unit.: 15,71 Valor Total: 9.426,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTIPLA DISTRIBUIDORA DE	836	40.443.336/0001-43	109.639,73	54.819,21		Sim
2 L C M FERREIRA FARMACIA	544	35.019.206/0001-48	109.639,73	78.350,00	42,92	Sim
3 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	105	49.476.603/0001-53	109.639,73	78.351,00	0,00	Sim
4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	709	19.794.018/0001-30	109.402,54	78.360,00	0,01	Não
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	486	01.722.296/0001-17	78.378,47	78.378,47	0,02	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISMED DISTRIBUIDORA DE	653	10.538.476/0001-34	100.761,50	100.761,50		Não
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	579	04.230.084/0001-00	109.639,73	109.639,73	8,8111	Não
DROGARIA AMARAL SOCIEDADE	433	51.336.832/0001-14	109.817,23	109.817,23	0,1619	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LEONARDO RAFAEL DE CARVALHO CELESTINO